
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1508
27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρωση Κανονισµού Εισαγωγής Σπουδαστών/Σπου−
δαστριών στις Ακαδηµίες Εµπορικού Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.) µε τη διαδικασία υποβολής απολυτηρίου 
Λυκείου όλων των τύπων. ....................................................... 1

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Φυσικού 
Νοσοκοµείων −Ακτινοφυσικού Ιατρικής εντός της 
περιοχής των Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών στη Μά−
στορα Σταµατία του Νικολάου.......................................... 2

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Α’ βάθµιας & Β’ 
βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μακρακώµης  .......... 3

Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Ξυλοκάστρου−Ευρω−
στίνης και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις 
του ν. 3852/2010 (άρθρο 103 παρ 4 ν. 3852/2010. 4

∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

∆ιόρθωση σφάλµατος στην 59527/ΥΠΕ/5/2130/Ε/
Ν.3299/04/27−12−2010 απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας . 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. Μ 3614.1/05/11 (1)
Κύρωση Κανονισµού Εισαγωγής Σπουδαστών/Σπουδα−

στριών στις Ακαδηµίες Εµπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) 
µε τη διαδικασία υποβολής απολυτηρίου Λυκείου 
όλων των τύπων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 2638/1998 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄) 

όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 19, παράγραφος 4δ 
του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/τ.Α΄) και αντικαταστάθηκε µε 
το άρθρο 1 παράγραφος 9 στοιχείο ε΄ του ν. 2909/2001 
(ΦΕΚ 90/τ.Α΄).

β) Του άρθρου 1 του ν. 380/1976 «Περί εισαγωγής εις 
τας ∆ηµοσίας Σχολάς Εµπορικού Ναυτικού υποψηφίων 
ειδικών τινών Κατηγοριών» (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) όπως αντικα−

ταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3454/2006 
«Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
75/τ.Α΄), το οποίο αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρου 11 του ν. 3667/2008 «Θέµατα ειδικών επιδοτήσε−
ων ανεργίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄).

γ) Του ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των απο−
φοίτων του στην τριτοβάθµια εκπαίδευση, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
188/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του ν. 3488/2006 «Εφαρµογή της αρχής της ίσης 
µεταχείρισης ανδρών και γυναικών όσον αφορά στην 
πρόσβαση στην απασχόληση, στην επαγγελµατική εκ−
παίδευση και ανέλιξη, στους όρους και στις συν θήκες 
εργασίας και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 191/τ.Α΄).

ε) Του ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθµιας επαγγελµατικής εκπαίδευσης και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 146/τ.Α΄).

στ) Του ν. 3748/2009 «Πρόσβαση στην Τριτοβάθµια 
Εκπαίδευση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού 
Λυκείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 29/τ.Α΄).

ζ) Της υπ’ αριθµ. Μ3614.1/03/01/29.5.2001 (ΦΕΚ 734/ 
τ.Β΄/13.6.2001) κοινής υπουργικής απόφασης ΥΠΕΠΘ −ΥΕΝ 
«Ένταξη των Ακαδηµιών Εµπορικού Ναυτικού Σχολών 
Πλοιάρχων και Μηχανικών στις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 2 του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄) όπως αντικα−
ταστάθηκε µε το ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄)».

η) Της υπ’ αριθµ. Μ 2115.2/5/1999/14.9.1999 (ΦΕΚ 1853/ 
τ.Β΄/6.10.1999) κοινής υπουργικής απόφασης ΥΠΕΠΘ −
ΥΕΝ «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισµού των Ακαδηµιών 
Εµπορικού Ναυτικού (Ε.Κ./ΑΕΝ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει µέχρι σήµερα.

θ) Της υπ’ αριθµ. Μ 3611.2/01/2004/21.4.2004 (ΦΕΚ 602/ 
τ.Β΄/23.4.2004) υπουργικής απόφασης «Χαρακτηρισµός 
των Ακαδηµιών Εµπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) ανάλογα µε 
τον τρόπο φοίτησης των σπουδαστών τους».

 ι) Του Π.∆ 127/2010 «Ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων,.. ......... και  Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας.» 
(ΦΕΚ 214Α).

 ια) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

2. Την αριθµ. 1120/Η/07−01−2010 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού  Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτήτων  Υφυ−

20479

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.28 12:36:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

 !"#$%& &

'!()*+%&%,



20480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

πουργών του Υπουργείου Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων,   Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου» (ΦΕΚ 1Β/08−01−2010).

3. Την υπ’ αριθµ. 1/27−5−2011 θετική γνώµη του Συµβου−
λίου Ναυτικής Εκπαίδευσης.

4.Την αριθµ. Μ. 3641.1/02/11/09−06−2011 Κοινή Υπουργι−
κή Απόφαση Υπουργείου Παιδείας,  ∆ια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων –Υπουργείο Θαλασσίων Υποθέσε−
ων Νησών & Αλιείας «Κύρωση Κανονισµού Εισαγωγής 
Σπουδαστών/Σπουδαστριών στις Ακαδηµίες Εµπορικού 
Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) µε τη διαδικασία των Πανελλαδικών 
Εξετάσεων του Υπουργείου Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του  Κρατικού Προϋπο−
λογισµού, αποφασίζουµε:

1. Κυρώνουµε το συνηµµένο Κανονισµό Εισαγωγής 
σπουδαστών/σπουδαστριών στις Ακαδηµίες Εµπορι−
κού Ναυτικού µε τη διαδικασία υποβολής απολυτηρίου 
Λυκείου όλων των τύπων, ο οποίος αποτελεί συνέχεια 
της αριθµ. Μ.3641.1/02/11/09−06−2011 κοινής υπουργικής 
απόφασης (σχετικό 4). 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ/
ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΡΙΩΝ ΣΤΙΣ ΑΚΑ∆ΗΜΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ

 ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΜΕ ΤΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΤΥΠΩΝ.

Άρθρο 1
Αριθµός εισακτέων

1. Καθορίζουµε τον αριθµό των σπουδαστών/σπου−
δαστριών αποφοίτων Γενικών Λυκείων, Τ.Ε.Ε. και ΕΠΑΛ 
που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. Πλοιάρχων και Μηχανικών 
κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2011−2012 σε 478 (284 Πλοί−
αρχοι και 194 Μηχανικοί).

2. Με απόφαση του Υπουργού Θαλασσίων Υποθέσεων 
Νήσων και Αλιείας (ΥΘΥΝΑΛ) ρυθµίζονται τα θέµατα 
κατανοµής σπουδαστών/σπουδαστριών στις Σχολές των 
Α.Ε.Ν. καθώς και οι ηµεροµηνίες υποβολής δικαιολογη−
τικών και υγειονοµικών εξετάσεων. Με όµοια απόφαση 
ρυθµίζονται τα θέµατα ελέγχου της γνώσης κολύµβησης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών που τελι κά θα εισα−
χθούν στις Σχολές των Α.Ε.Ν.

Άρθρο 2
Προσόντα υποψηφίων

1. Κάθε υποψήφιος/α πρέπει να συγκεντρώνει τα πιο 
κάτω προσόντα:

1.1. Να είναι κάτοχος τίτλου απόλυσης σχολείου 
δευτεροβάθµι ας εκπαίδευσης του εσωτερικού ή αντί−
στοιχου και ισότιµου τίτλου του εξωτερικού που να 
παρέχει δικαίωµα εισαγωγής σε Ανώτερες Σχολές όπως 
ορίζονται στο άρθρο 3 του παρόντος κανονισµού. 

1.2. Να έχει την Ελληνική Ιθαγένεια και να είναι γραµ−
µένος/η στα µητρώα αρρένων ή ∆ηµοτολόγια ∆ήµου 
ή Κοινότητας.

1.3. Να µην έχει συµπληρώσει το 27ο έτος της ηλικίας 
του/της, η οποία θα προσδιορίζεται από το έτος γέννη−
σης, ανεξάρτητα από την ακριβή ηµεροµηνία.

1.4. Να είναι κατά γνωµοδότηση αρµόδιας υγειονοµι−
κής επιτροπής ικανός/ή σωµατικά και πνευµατικά για 
το ναυτικό επάγγελµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις που 
ισχύουν για κάθε ειδικότητα.

1.5. Να µην έχει τιµωρηθεί µε στέρηση των πολιτικών 
του/της δικαιωµάτων και να µην έχει καταδικαστεί για 
κακούργηµα ή σε φυλάκιση ανώτερη του εξαµήνου καθ’ 

υποτροπή ή µεγαλύτερη του εξαµήνου για λαθρεµπόριο 
ή λαθρεµπόριο ναρκωτικών ή για παράβαση του νόµου 
περί προστασίας του Εθνικού Νοµίσµατος ή για αδίκη−
µα αναφερόµενο στην επί του πλοίου υπηρεσία και να 
µην έχει στερηθεί οριστικά το δικαίωµα άσκησης του 
ναυτικού επαγγέλµατος.

Άρθρο 3
Προέλευση υποψηφίων − Κατανοµή θέσεων

1. Οι κατά το άρθρο 1 του παρόντος Κανονισµού ει−
σαγόµενοι σπουδαστές/σπουδάστριες κατανέµονται ως 
ακολούθως:

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ – 
ΤΕΕ − ΕΠΑΛ

Πε ριλαµβάνει αποφοίτους Λυκείων Τ.Ε.Ε. και ΕΠΑΛ οι 
οποίοι κατανέµονται σε δύο υποκατηγορίες, ανάλογα 
µε την προέλευσή τους, ως ακολούθως:

1.1. Πρώτη Γενική Υποκατηγορία 
Καλύπτει ποσοστό 60% του αριθµού εισακτέων και 

περιλαµβάνει υποψηφίους/ιες που προέρχονται από Γε−
νικά Λύκεια, από Επαγγελµατικά Λύκεια (ΕΠΑΛ−ΟΜΑ∆Α 
Β΄), και από Λύκεια άλλων τύπων. 

1.2. ∆εύτερη Γενική Υποκατηγορία
Καλύπτει ποσοστό 40% του αριθµού εισακτέων και 

περιλαµβάνει υποψηφίους/ιες που προέρχονται από 
Επαγγελµατικά Λύκεια (ΕΠΑΛ−ΟΜΑ∆Α Α΄), και από Τε−
χνικά Επαγγελµατικά Εκπαιδευτήρια (Τ.Ε.Ε.) και από του 
ενιαίου τριετούς κύκλου σπουδών Ναυτικού και Ναυτι−
λιακού Τοµέα ή Β΄ κύκλου σπουδών Τ.Ε.Ε. των Τοµέων: 
Οικο νοµίας και ∆ιοίκησης, Μηχανολογικού, Ηλεκτρονι−
κού, Ηλεκτρολογικού, Κατασκευών, Χηµικών Εργαστη−
ριακών Εφαρµογών, Πληροφορικής − ∆ικτύων Η/Υ και 
Εφαρµο σµένων Τεχνών.

2. α) Σε ποσοστό 10% πέραν του αριθµού των εισα−
κτέων κάθε Γενικής Κατηγορίας εισάγονται υποψήφι−
οι/ες οι οποίοι/ες εκτός από τα προσόντα του άρθρου 
2 υπάγονται στις διατάξεις της περίπτωσης (α) του 
άρθρου 1 του ν. 380/1976 όπως τροποποιήθηκε µε το 
ν. 3454/2006 και τον ν. 3667/2008, ήτοι:

2.1. Τέκνα ή αδέλφια ανάπηρων και θυµάτων πολέµου 
και Εθνικής Αντίστασης.

2.2. Τέκνα ή αδέλφια ανάπηρων και θυµάτων ειρηνικής 
περιόδου.

2.3. Τέκνα πολυτέκνων.
 β) Σε ποσοστό 3% πέραν του αριθµού των εισακτέ ων 

κάθε Γενικής Κατηγορίας εισάγονται υποψήφιοι/ες οι 
οποίοι/ες εκτός από τα προσόντα του άρθρου 2 υπά−
γονται στις διατάξεις της περίπτωσης (β) του άρθρου 1 
του ν. 380/1976 όπως τροποποιήθηκε µε τον ν. 3454/2006 
και το ν. 3667/2008, ήτοι τέκνα οικογενειών µε τρία 
παιδιά. 

3. Εφόσον οι υποψήφιοι/ες της ανωτέρω παραγρά−
φου (2) υπερ βαίνουν σε αριθµό τις θέσεις που προκη−
ρύσσονται γι’ αυτούς/ές, τότε οι πλεονάζοντες/ουσες 
καταλαµβάνουν µε βάση τον τελικό βαθµό κατάταξής 
τους, βαθµολογική σειρά µεταξύ των λοιπών υποψηφίων 
της Γενικής Επιλο γής της αυτής Γενικής Κατηγορίας ή 
Υποκατηγορίας.

Άρθρο 4
Τρόπος επιλογής σπουδαστών/σπουδαστριών

1. Η επιλογή και ο καθορισµός σειράς προτεραιότη−
τας εισαγωγής των υποψηφίων στις Σχολές, πραγµατο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20481

ποιείται µε το µηχανογραφικό πρόγραµµα του Υπουρ−
γείου Θαλασσίων Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας, τα 
στοιχεία του οποίου είναι σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
παρόντος κανονισµού και έχουν καταγραφεί πλήρως 
στον αλγόριθµο επιλογής του προγράµµατος αυτού.

Συγκεκριµένα οι υποψήφιοι διαχωρίζονται και εντάσ−
σονται στις γε νικές υποκατηγορίες της Γενικής Κα−
τηγορίας ανάλογα µε το Απολυτήριο ή Πτυχίο που 
κατέχουν.

Στη συνέχεια κατατάσσονται κατά σειρά προτίµησης 
ειδικότητας και αντίστοιχων Σχολών που έχουν δηλώσει 
και µε απόλυτη βαθµολογική σειρά, που προκύπτει από 
τον τελικό βαθµό κατάταξής τους ο οποίος προκύπτει 
από τον Γενικό Βαθµό του Απολυτηρίου ή Πτυχίου που 
κατέχουν προσαυξηµένο για τυχόν γνώση της Αγγλικής 
Γλώσσας και Θαλάσσια Υπηρεσία που έχουν πραγµα−
τοποιήσει σύµφωνα µε τις παραγράφους 3, 4, 5 και 6 
του παρόντος άρθρου).

2. Η τελική κατανοµή των εισαγοµένων στις Σχολές 

των Α.Ε.Ν. θα πραγµατοποιηθεί από το ΥΘΥΝΑΛ σε 

συνδυασµό µε τους πίνακες επιτυχόντων σπουδαστών/

τριών που διαβιβάζονται από το Υπουργείο Παιδείας,  

∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων ανάλογα µε την 

Γενική Κατηγορία, στην οποία ανήκουν, την ειδικότητα 

και τη σειρά προτίµησης των Σχολών που έχουν δηλώ−

σει και τον τελικό βαθµό κατάταξής τους όπως προσδι−

ορίζεται στις επόµενες παραγράφους αυτού του άρθρου 

και ο οποίος εκφράζεται µε προσέγγιση χιλιοστού. 

3. Οι υποψήφιοι/ες που έχουν ΑΡΙΣΤΗ γνώση της αγ−

γλικής γλώσσας, θα λαµβάνουν επί πλέον 2000 µονάδες 

στον τελικό βαθµό κατάταξης.

Η ΑΡΙΣΤΗ γνώση της αγγλικής γλώσσας αποδεικνύεται 

µε την υποβολή τουλάχιστον ενός από τα ακόλουθα 

πιστοποιητικά: 

α.α. Περιγραφή τίτλου γνώσης αγγλικής γλώσσας

3.1. Πτυχίο Αγγλικής φιλολογίας ή πτυχίο αγγλικής γλώσσας τµήµατος µετάφρασης και διερµηνεί−
ας ΑΕΙ της ηµεδαπής ή αντίστοιχο και ισότιµο σχολών της αλλοδαπής. 

3.2. Πτυχίο ή δίπλωµα οποιουδήποτε αναγνωρισµένου ιδρύµατος τριτοβάθµιας εκπαίδευσης χω−
ρών της αλλοδαπής όπου η επίσηµη γλώσσα του κράτους είναι η αγγλική.

3.3. Απολυτήριο τίτλο αγγλόφωνου σχολείου δευτε ροβάθµιας εκπαίδευσης της αλλοδαπής, ισοτί−
µου των ελληνικών σχολείων, που έχει αποκτηθεί µετά από κα νονική φοίτηση τουλάχιστον έξι 
(6) ετών και συνοδεύεται επιπλέον από βεβαίωση για το επίπεδο της εκπαιδευτικής βαθµίδας 
στην οποία ανήκουν, η οποία χορηγείται από την αρµόδια ∆ιεύθυνση του Υπουργείου Παιδεί−
ας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων

3.4. Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσοµάθειας επιπέδου Γ2/C2 επικυρωµένο για την γνησιότητά του 
από την αρµόδια ∆ιεύθυνση πιστοποίησης της Γνώσης Ξένων Γλωσσών του Υπουργείου Παι−
δείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων

3.5. CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH (CPE) του Πανεπιστηµίου CAMBRIDGE

3.6. BULATS English Language Test, βαθµολογία 90−100 του Πανεπιστηµίου του CAMBRIDGE

3.7. INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS) από το University of Cambridge 
Local Examinations Syndicate (UCLES) – The British Council − IDP Education Australia IELTS Aus−
tralia µε βαθµολογία από 7,5 και άνω. 

3.8. CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH του Πανεπιστηµίου MICHIGAN

3.9. LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 5 − PROFICIENT COMMUNICATION − του EDEXCEL

3.10. ISE IV INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL του 
TRINITY COLLEGE LONDON

3.11. CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listen−
ing) – MASTERY − και CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) 
– MASTERY − (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη της άριστης γνώσης) ή CITY & 
GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL – MASTERY − και CITY & GUILDS CERTIFICATE 
IN INTERNATIONAL SPOKEN ESOL – MASTERY − (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδει−
ξη της άριστης γνώσης)

3.12. OCNW Certificate in ESOL International at Level 3 (Common European Framework equivalent lev−
el C2).

3.13. ESB Level 3 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level C2). 

3.14. Michigan State University − Certificate of English Language Proficiency (MSU – CELP) CEF C2

3.15. Πιστοποιητικό Test of Interactive English, C2 Level.

3.16 Άλλο σύµφωνα µε την παράγραφο 6 του παρόντος 



20482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

4. Οι υποψήφιοι/ες που έχουν ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ γνώση της αγγλικής γλώσσας, θα λαµβάνουν επί πλέον 1500 µονάδες 
στον τελικό βαθµό κατάταξης. 

Η ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ γνώση της αγγλικής γλώσσας αποδεικνύεται µε την υποβολή τουλάχιστον ενός από τα ακό−
λουθα πιστοποιητικά: 

α.α. Περιγραφή τίτλου γνώσης αγγλικής γλώσσας

4.1. Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσοµάθειας επιπέδου Γ1/C1 επικυρωµένο για την γνησιότητά του από 
την αρµόδια ∆ιεύθυνση πιστοποίησης της Γνώσης Ξένων Γλωσσών του Υπουργείου Παιδείας, διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων

4.2. CERTIFICATE ΙΝ ADVANCED ENGLISH (CAE) του Πανεπιστηµίου CAMBRIDGE

4.3. BULATS English Language Test, βαθµολογία 75−89 του Πανεπιστηµίου του CAMBRIDGE 

4.4. INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS) από το University of Cambridge Lo−
cal Examinations Syndicate (UCLES) – The British Council − IDP Education Australia IELTS Australia µε 
βαθµολογία από 6 έως 7. 

4.5. BUSINESS ENGLISH CERTIFICATE – HIGHER (BEC HIGHER) από το University of Cambridge Local Ex−
aminations Syndicate (UCLES) 

4.6. LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 4 − ADVANCED COMMUNICATION − του EDEXCEL

4.7. CERTIFICATE IN INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH ISE III του TRINITY COLLEGE LONDON

4.8. CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listening) – EX−
PERT − και CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) – EXPERT − (Συ−
νυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη της πολύ καλής γνώσης) ή CITY & GUILDS CERTIFICATE 
IN INTERNATIONAL ESOL – EXPERT − και CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL SPOKEN 
ESOL – EXPERT − (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη τηςπολύκαλής γνώσης)

4.9. ADVANCED LEVEL CERTIFICATE IN ENGLISH (ALCE) του HELLENIC AMERICAN UNIVERSITY (Manches−
ter, NH−USA) και της ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ 

4.10. TEST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC) βαθµολογία από 785 έως 900 του 
EDUCATIONAL TESTING SERVICE / CHAUNCEY, USA. 

4.11. EDI Level 2 Certificate in ESOL International JETSET Level 6 (CEF C1)

4.12. OCNW Certificate in ESOL International at Level 2 (Common European Framework equivalent level C1). 

4.13. ESB Level 2 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level C1).

4.14. Test of Interactive English, C1 + Level.

4.15. Test of Interactive English, C1 Level.

4.16. Άλλο σύµφωνα µε την παράγραφο 6 του παρόντος 

5. Οι υποψήφιοι/ες που έχουν ΚΑΛΗ γνώση της αγγλικής γλώσσας, θα λαµβάνουν επί πλέον 1000 µονάδες στον 
τελικό βαθµό κατάταξης. Η ΚΑΛΗ γνώση της αγγλικής γλώσσας αποδεικνύεται µε την υποβολή τουλάχιστον 
ενός από τα ακόλουθα πιστοποιητικά: 

α.α. Περιγραφή τίτλου γνώσης αγγλικής γλώσσας

5.1. Απολυτήριο τίτλο ή πτυχίο αγγλόφωνου σχολείου δευτε ροβάθµιας ή µεταδευτεροβάθµιας εκπαί−
δευσης τριετούς τουλάχιστον φοίτησης και συνοδεύεται επιπλέον από βεβαίωση για το επίπεδο 
της εκπαιδευτικής βαθµίδας στην οποία ανήκουν, η οποία χορηγείται από τον Ο.Ε.Ε.Κ. ή την αρµό−
δια ∆ιεύθυνση του Υπουργείου Παιδείας, διά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων. 

5.2. Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσοµάθειας επιπέδου Β2 επικυρωµένο για την γνησιότητά του από την 
αρµόδια ∆ιεύθυνση πιστοποίησης της Γνώσης Ξένων Γλωσσών του Υπουργείου Παιδείας, διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων. 

5.3. FIRST CERTIFICATE IN ENGLISH (FCE) του Πανεπιστηµίου CAMBRIDGE 

5.4. MICHIGAN CERTIFICATE OF COMPETENCY IN ENGLISH (MCCE) του Πανεπιστηµίου MICHIGAN

5.5. LONDON TEST OF ENGLISH LEVEL 3 − UPPER INTERMEDIATE COMMUNICATION – του EDEXCEL 

5.6. TEST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC) βαθµολογία από 505 έως 780 του 
EDUCATIONAL TESTING SERVICE / CHAUNCEY, USA 

5.7. INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE TESTING SYSTEM (IELTS) από το University of Cambridge Lo−
cal Examinations Syndicate (UCLES) – The British Council− IDP Education Australia IELTS Australia µε 
βαθµολογία από 4,5 έως 5,5 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20483

5.8. BUSINESS ENGLISH CERTIFICATE – VANTAGE (BEC VANTAGE) από το University of Cambridge Local 
Examinations Syndicate (UCLES) 

5.9. BULATS English Language Test, βαθµολογία 60−74 του Πανεπιστηµίου CAMBRIDGE 

5.10. CERTIFICATE IN INTEGRATED SKILLS IN ENGLISH ISE II τουTRINITY COLLEGE LONDON 

5.11. CITY & GUILDS LEVEL 1 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listening)− COM−
MUNICATOR− και CITY & GUILDS LEVEL 1 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) − COM−
MUNICATOR − (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη της καλής γνώσης ) ή CITY & GUILDS 
CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL− COMMUNICATOR − και CITY & GUILDS CERTIFICATE IN IN−
TERNATIONAL SPOKEN ESOL− COMMUNICATOR −(Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη 
της καλής γνώσης ). 

5.12. EDI Level 1 Certificate in ESOL International JETSET Level 5 (CEF B2). 

5.13. OCNW Certificate in ESOL International at Level 1 (Common European Framework equivalent level B2). 

5.14. ESB Level 1 Certificate in ESOL International All Modes (Council of Europe Level B2). 

5.15. Test of Interactive English, B2 + Level. 

5.16 Test of Interactive English, B2 Level 

5.17 Michigan State University –Certificate of English Language Competency (MSU –CELC): CEF B2.

5.18. Άλλο σύµφωνα µε την παράγραφο 6 του παρόντος 

6. Πιστοποιητικά άλλα, πλην των ανωτέρω, προκειµέ−
νου να αξιολογηθούν για την απόδειξη της γνώσης της 
αγγλικής γλώσσας πρέπει να συνοδεύονται από: 

α. βεβαίωση του φορέα που το εξέδωσε, ότι τόσο ο 
φορέας όσο και το συγκεκριµένο πιστοποιητικό γλωσ−
σοµάθειας είναι πιστοποιηµένα από την αρµόδια προς 
τούτο εθνική αρχή ή 

β. βεβαίωση του αρµοδίου Υπουργείου ή της Πρεσβεί−
ας της χώρας στην Ελλάδα (σε περίπτωση µη υπάρξεως 
φορέα πιστοποίησης ή αναγνώρισης), ότι το προσκο−
µιζόµενο πιστοποιητικό είναι αποδεκτό σε δηµόσιες 
υπηρεσίες της οικείας χώρας ως έγκυρο αποδεικτικό 
γνώσης της αγγλικής γλώσσας σε αντίστοιχο επίπε−
δο. 

7. Ο Γενικός βαθµός του Απολυτηρίου ή Πτυχίου που 
κατέχουν οι υποψήφιοι που προέρχονται από την Γενική 
Κατηγορία Γενικών Λυκείων EΠΑΛ και ΤΕΕ,  οι οποίοι/ 
ες έχουν θαλάσσια υπηρεσία επί εν ενεργεία εµπορικών 
πλοίων, Ελληνικών ή υπό ξένη σηµαία συµβεβληµένων 
ή µη µε το ΝΑΤ, 1.500 ολικής χωρητικότητας (οχ) (500 
κόρρων ολικής χωρητικότητας κοχ) και άνω θα προσαυ−
ξάνεται κατά 0,02 της µονάδος για κάθε µέρα ναυτο−
λόγησης. Η παραπάνω θαλάσσια υπηρεσία θα πρέπει 
να έχει διανυθεί µέχρι την ηµεροµηνία υποβολής των 
δικαιο λογητικών, να µη συµπίπτει µε το χρόνο φοίτησης 
στις διδακτικές περιόδους του Λυκείου ή Τ.Ε.Ε. ή ΕΠΑΛ 
και να είναι συνολικής διάρκειας τουλάχιστον 60 και 
µέχρι 270 ηµερών. Τυχόν πραγµατοποιηθείσα θαλάσσια 
υπηρεσία µικρότερη των 60 και µεγαλύτερη των 270 
ηµερών δεν λαµβάνεται υπόψη. 

 Σηµειώνεται ότι έκαστος µήνας λογίζεται διάρκειας 
30 ηµερών. 

8. Σε περίπτωση ισοβαθµίας δύο ή περισσοτέρων 
υποψήφιων στην τελευταία θέση κάποιας Σχολής, ει−
σάγονται στην ίδια Σχολή όλοι /όλες οι υποψήφιοι/φίες 
που ισοβαθµούν.

Άρθρο 5
Υποβολή αιτήσεων υποψηφίων 

1. Οι υποψήφιοι/ες από την Γενική Κατηγορία Γενικών 

Λυκείων ΕΠΑΛ και ΤΕΕ πρέπει µέσα στην προθεσµία που 
ορίζεται από την σχε τική προκήρυξη να υποβάλλουν σε 
οποιαδήποτε Α.Ε.Ν.:  

1.1. Αίτηση (εις διπλούν) όπως το υπόδειγµα «Α», είτε 
αυτοπροσώπως ή µε πληρεξούσιο αντιπρόσωπο,  και 
στην οποία πρέπει να αναγράφονται υποχρεωτικά και 
ευκρινώς όλα τα ζητούµενα στοιχεία. Στην αίτησή του/
της, ο/η υποψήφιος/α πρέπει να δηλώνει κατά σειρά 
προτίµησης τις Σχολές Πλοιάρχων (α/α 1 έως 9) ή Μη−
χανικών (α/α 1έως 4 ) ή και όλες τις Σχολές (χωριστά 
Πλοιάρχων – Μηχανικών µε α/α 1−9 και α/α 1−4 αντίστοι−
χα) σε µία από τις οποίες επιθυµεί να φοιτήσει εφόσον 
επιλεγεί. 

1.2 Για λόγους συστηµατοποίησης του χειρισµού των 
αιτήσεων και µόνο, οι υποψήφιοι θα αποστέλλουν την 
αίτηση µέχρι την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής 
αιτήσεων όπως ορίζεται στην σχετική προκήρυξη και µε 
ηλεκτρονική υποβολή στην οποία θα συµπεριλαµβάνεται 
η ΑΕΝ και ο σχετικός Αριθµός Πρωτοκόλλου. 

2. Η παραλαβή από τις Α.Ε.Ν. των αιτήσεων των υπο−
ψηφίων πραγµατοποιείται µόνο µέσα στα χρονικά όρια 
που καθορίζονται για τον σκοπό αυτό από τη σχετική 
προκήρυξη. 

3. Οι Α.Ε.Ν. θα παραλαµβάνουν την αίτηση που αφορά 
µόνο τις εξής δύο (2) κατηγορίες Ελλήνων υποψηφί−
ων:

2.1. αυτών που µετέχουν στη γενική βαθµολογική επι−
λογή και

2.2. των κατηγοριών της παρ. 2 του άρθρου 3. 
4. Στο τέλος κάθε εβδοµάδας οι Α.Ε.Ν. θα συγκε−

ντρώνουν τις αιτήσεις των υποψηφίων που θα έχουν 
παραλάβει και θα τους υποβάλλουν ταχυδροµικά επί 
αποδείξει στο ΥΘΥΝΑΛ /∆ΕΚΝ Β΄, µε ονοµαστική κατά−
σταση υποψηφίων. 

 Η τελευταία σειρά φακέλων αιτήσεων,  που θα συγκε−
ντρώνονται την τελευταία εβδοµάδα, λήξης της προθε−
σµίας υποβολής θα διαβι βάζονται στο ΥΘΥΝΑΛ /∆ΕΚΝ 
Β΄, σύµφωνα µε ειδικές οδηγίες του.



20484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 6
Έκδοση πινάκων καλούµενων σπουδαστών/στριών – 

Πίνακας υποψηφίων 

 1. Βάση των δηλωθέντων στοιχείων στην αίτηση 
κάθε υποψηφίου το ΥΘΥΝΑΛ/ ∆ΕΚΝ εκδίδει πίνακες 
καλούµενων σπουδαστών/τριων προς έλεγχο των δι−
καιολογητικών τους βάσει Κατηγορίας/Υποκατηγορίας, 
σύµφωνα, µε τον αριθµό που αναφέρεται στα άρθρα 
1 παρ. 1 και άρθρο 3 παρ. 2 του παρόντος κανονισµού, 
προσαυξηµένο κατά ικανό αριθµό επιπλέον υποψηφίων 
προς κάλυψη τυχόν κενών θέσεων που θα προκύψουν 
από τον έλεγχο των δικαιολογητικών και σύµφωνα µε 
την απόλυτη βαθµολογική σειρά, όπως προκύπτει κατ’ 
εφαρµογή του άρθρου 4 ανωτέρω..  

2. Επιπλέον του ως άνω πίνακα ανακοινώνεται πίνακας 
στον οποίο περιλαµβάνεται το σύνολο των αιτήσεων 
των υποψηφίων οι οποίες έχουν καταχωρηθεί στο µηχα−
νογραφικό σύστηµα ΥΘΥΝΑΛ/∆ΕΚΝ ανά σχολή − αριθµό 
δελτίου αίτησης και στον οποίο θα αναφέρεται ο συ−
νολικός αριθµός µορίων. 

3. Ο πίνακας της παραπάνω παραγράφου 1 ανακοινώ−
νεται µε τοιχοκόλλησή του στα οικήµατα του ΥΘΥΝΑΛ 
(Γρηγορίου Λαµπράκη 150 Πειραιάς, Ακτή Βασιλειάδη 
Πύλη Ε1−Ε2 Πειραιάς),  καθώς και στο διαδίκτυο (Internet) 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://egov.yen.gr µε µέρι−
µνα του ΥΠτΠ//∆ΠΝΤ.

Ο πίνακας της παραγράφου 2 αναρτάται µόνο στο 
διαδίκτυο (Internet) στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://
egov.yen.gr µε µέριµνα του ΥΠτΠ//∆ΠΝΤ.

Άρθρο 7
Έλεγχος και παραλαβή δικαιολογητικών καλούµενων 

σπουδαστών/στριών 

1. Μετά την ανακοίνωση των Πινάκων Καλούµενων 
Σπουδαστών/τριών προς έλεγχο οι αναφερόµενοι θα 
πρέπει να παρουσιαστούν σε χρονικό διάστηµα που 
θα καθοριστεί, στις Σχολές στις οποίες κατέθεσαν την 
αίτησή τους προς υποβολή των παρακάτω δικαιολο−
γητικών: 

1.1. Αντίγραφο τίτλου απόλυσης δευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης νοµίµως επικυρωµένο. 

Ο/Η κάτοχος περισσοτέρων από ένα τίτλων απόλυ−
σης υποβάλλει µόνο τον τίτλο εκείνο, µε τον οποίο 
επιθυµεί να πάρει µέρος στη διαδικασία επιλογής και 
δεν δικαι ούται να είναι υποψήφιος/α το ίδιο έτος µε 
περισσότε ρους από έναν τίτλους απόλυσης. Αν ο τίτλος 
απόλυ σης προέρχεται από ξενόγλωσσο σχολείο που 
λειτουργεί στην Ελλάδα, πρέπει να είναι θεωρηµένος, 
από την οικεία ∆ιεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
ως προς την γνησιότητά του και ως προς τη νοµιµότητα 
λειτουργίας του σχολείου αυτού. Σε κάθε περίπτωση 
υποβάλλεται και βεβαίωση της αρµόδιας ∆ιεύθυνσης 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του Υπουργείο Παιδείας, 
δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων για την ισοτιµία 
του τίτλου απόλυσης µε τους αντίστοιχους ελληνι−
κούς.

Αν ο τίτλος απόλυσης είναι από αλλοδαπό σχολείο, 
ο/η υποψήφιος/α πρέπει να υποβάλλει και βεβαίωση 
του σχολείου ή της αρµόδιας εκπαιδευτικής αρχής της 
χώρας έκδοσης του τίτλου για την δυνατότητα του/της 
υποψηφίου/ας να σπουδάσει, κατά περίπτωση, σε ανώ−
τατη ή ανώτερη Σχολή της χώρας στην οποία υπάγεται 
το σχολείο. Επί σης στην ίδια βεβαίωση ή σε ξεχωριστή 

να αναγράφεται η ακριβής µέση γενική βαθµολογία του 
τίτλου απόλυσης και οι αναλυτικές βαθµολογίες των 
µαθηµάτων από τις οποίες προέκυψε αυτή η µέση γενική 
βαθµολογία, που να εκφράζονται στην εικοσάβαθµη κλί−
µακα (0−20). Όλα τα δικαιολογητικά που έχουν εκδοθεί 
από ξένη αρχή, πρέπει να είναι επικυρωµένα από Ελληνι−
κή ∆ιπλωµατι κή Αρχή στο εξωτερικό ή από το Ελληνικό 
Υπουργείο Εξωτερικών για το γνήσιο της υπογραφής 
αυτού που υπογράφει το έγγραφο και επίσηµα µετα−
φρασµένα στην Ελληνική γλώσσα, µε την επιφύλαξη 
των διατάξεων των σχετικών διεθνών συµβάσεων που 
έχουν κυρωθεί νοµοθετικά από τη χώρα µας.

 1.2. Γνωµοδότηση υγειονοµικής επιτροπής από την 
οποία, σύµφωνα µε τις διατάξεις που ισχύουν για κάθε 
ειδικότητα, να προκύπτει ότι ο/η υποψήφιος/α είναι σω−
µατικά και πνευµατικά κατάλληλος/η για φοίτηση σε 
Σχολή της µίας ή και των δύο ειδικοτήτων.

Για την υγειονοµική εξέταση των υποψηφίων και την 
έκδοση πιστοποιητικού υγειονοµικής καταλληλότητας 
για την ειδικότητα Πλοιάρχων ή Μηχανικών αρµόδια 
είναι η ΥΕΑΝΕΘ του τόπου κατοικίας κάθε υποψηφί−
ου/ας. Η υγειονοµική εξέταση των υποψηφίων γίνεται 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του π.δ. 591/1975 (ΦΕΚ 191/
τ.Α΄/1975), όπως τροποποιήθηκε µε το π.δ. 64/1984 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/1984) και του π.δ. 436/1989 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/1989). 

Οι υποψήφιοι/ες παραπέµπονται για εξέταση στις 
κατά τόπους ΥΕΑΝΕΘ µε την ίδια διαδικασία που ισχύει 
για τους απογραφόµενους ναυτικούς δηλαδή µε παρα−
πεµπτικά της πλησιέστερης στον τόπο κατοικίας τους 
απογράφουσας αρχής [ΥΘΥΝΑΛ/∆ιεύθυνση Ναυτικής 
Εργασίας /Τµήµα Α΄ ( 2ας Μεραρχίας 18 – Πειραιάς) ή 
Λιµενικής Αρχής].

Οι δαπάνες υγειονοµικής εξέτασης των υποψηφίων, 
βαρύνουν τους ίδιους και οι σχετικές υποχρεώσεις τους 
καθορίζονται σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις.

Οι γνωµοδοτήσεις των ΥΕΑΝΕΘ είναι οριστικές και 
ανέκκλητες.

1.3. Πιστοποιητικό Θαλάσσιας Υπηρεσίας.  
1.3.1. Αν έχουν ναυτολογηθεί σε πλοία µε Ελληνική 

σηµαία ή µε ξένη/κοινοτική σηµαία συµβεβληµένα µε 
το ΝΑΤ πιστοποιητικό του ΥΘΥΝΑΛ / ∆ιεύθυνση Ναυ−
τικής Εργασίας / Τµήµα ∆΄ (∆ΝΕΡ−∆΄) ( ΙΙας Μεραρχίας 
18 – Πειραιάς) στο οποίο να φαίνο νται οι ηµεροµηνίες 
ναυτολόγησης και απόλυσης ή επικυρωµένο αντίγραφο 
Ναυτικού Φυλλαδίου. 

1.3.2 Αν έχουν ναυτολογηθεί σε Πλοία µε κοινοτική ση−
µαία µη συµβεβληµένα µε το ΝΑΤ, η θαλάσσια υπηρεσία 
θα βεβαιώνεται από τις Απογράφουσες Λιµενικές Αρχές 
σύµφωνα µε τις διατάξεις της εγκυκλίου 2312.1/3/90/21−
02−1990 ΥΕΝ/∆ΑΝ−1ο. 

 1.3.3 Αν έχουν ναυτολογηθεί σε πλοία µε ξένη σηµαία 
(µη κοινοτικά) µη συµβεβληµένα µε το ΝΑΤ ύστερα από 
σχετική βεβαίωση ΝΑΤ περί εξαγοράς της εν λόγω θα−
λάσσιας υπηρεσίας. 

1.4. Οι κάτοχοι τίτλου σπουδών ή πιστοποιητικού 
γνώσης της αγγλικής γλώσσας των παραγράφων 3, 4, 
και 5 του άρθρου 4 της παρούσης, υποβάλλουν κατά 
περίπτωση και δεόντως επικυρωµένο το αντίστοιχο 
πιστοποιητικό το οποίο αποδεικνύει το επίπεδο γνώσης 
της Αγγλικής γλώσσας σύµφωνα µε τα οριζόµενα στις 
παραγράφους 3,4,και 5 του άρθρου 4:

Συγκεκριµένα φωτοαντίγραφο των πιστοποιητικών 
που αναφέ ρονται στις παραγράφους 3,4,και 5 του άρ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20485

θρου 4 της παρούσης, επικυρωµένα για την γνησιότητά 
τους από το µορφωτικό ακόλουθο της οικείας Πρεσβεί−
ας ή το κατά περίπτωση αρµόδιο όργανο (Βρετανικό 
Συµβούλιο, Ελ ληνοαµερικανική Ένωση κλπ.).

1.5. Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του 
δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας.

1.6 Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 µε την οποία 
να αποδέχεται ότι εφόσον τελικά εισαχθεί σε Α.Ε.Ν., 
κατά τη διάρκεια του Α΄ διδακτικού εξαµήνου θα εξε−
ταστεί στην κολύµβηση και σε περίπτωση αποτυχίας 
θα αποµακρύνεται από την Α.Ε.Ν. µέχρι επιτυχούς επα−
νεξέτασης.

1.7 Επιπλέον των ανωτέρω οι υποψήφιοι/ες που εµπί−
πτουν στις διατάξεις του ν. 380/1976 όπως τροποποι−
ήθηκε µε τον ν. 3454/2006 και τον ν. 3667/2008 πρέπει 
να καταθέτουν και τα εξής δικαιολογητικά, ανάλογα µε 
την περίπτωση στην οποία υπάγονται:

1.6.1 Βεβαίωση «∆.Ε.Π.Α.Θ.Α.» ή
1.6.2 Βεβαίωση Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ή
1.6.3 Βεβαίωση Γενικής Συνοµοσπονδίας Πολυτέκνων 

Ελ λάδος (µε τη σφραγίδα «Τυγχάνει Έγκυρο») ή
1.6.4 Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του 

∆ήµου ή της Κοινότητας που περιέχει όλα τα γεγονότα 
των οποίων η συνδροµή αποτελεί προϋπόθεση για την 
κατά τον νόµο κτήση της ιδιότητας του τέκνου οικογέ−
νειας µε τρία παιδιά (περίπτωση (β) του άρθρου 1 του 
ν. 380/ 1976 όπως τροπο ποιήθηκε µε τον ν. 3454/2006 
και το ν. 3667/2008). 

2. Μετά την αποστολή από ΥΘΥΝΑΛ/∆ΕΚΝ των Πινά−
κων καλουµένων σπουδαστών/τριών σύµφωνα µε άρθρο 
6 η διαδικασία ελέγχου θα πραγµατοποιείται ως εξής: 

2.1 Οι ΑΕΝ θα παραλαµβάνουν τα δικαιολογητικά των 
κληθέντων σπουδαστών/τριών που περιλαµβάνονται 
στους Πίνακες συστήνοντας συνεργεία ελέγχων,  που 
ορίζονται µε Ηµερήσιες ∆ιαταγές των ∆ιοικητών και 
αποτελούνται υποχρεωτικά:

• από έναν Βαθµοφόρο Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚ.και
• από το ∆ιευθυντή της Σχολής ή άλλον καθηγητή.
2.2 Κατά την παραλαβή και έλεγχο των δικαιολογητι−

κών και αφού γίνει συσχέτιση των δικαιολογητικών µε 
την κατατεθείσα αίτηση αυτά θα τοποθετούνται στο 
σχετικό Ατοµικό Φάκελο Εισαγοµένου/ης στον οποίο 
θα συµπληρώνονται πλήρως οι ανά λογες θυρίδες στοι−
χείων του εξώφυλλου και θα τίθενται οι υπογραφές 
του ελέγχοντος Βαθµοφόρου Λ.Σ., του ∆ιευθυντή της 
Σχολής ή του Καθηγητή και του ∆ιοικητή της Α.Ε.Ν., 
όπως το υπόδειγµα “Β”.

2.3. Στο τέλος κάθε εβδοµάδας οι Α.Ε.Ν θα υποβάλ−
λουν ταχυδροµικά επί αποδείξει στο ΥΘΥΝΑΛ /∆ΕΚΝ 
Β΄, µε ονοµαστική κατάσταση υποψηφίων το σύνολο 
των υποβληθέντων δικαιολογητικών τα οποία έχουν 
παραλάβει και ελέγξει τηρώντας στην υπηρεσία τους 
αντίγραφο της ονοµαστικής κατάστασης και φωτοα−
ντίγραφο των αντιστοίχων αιτήσεων.

Άρθρο 8
Έκδοση αποτελεσµάτων από ΥΘΥΝΑΛ/∆ΕΚΝ. 

1. Μετά την αποστολή στο ΥΘΥΝΑΛ/∆ΕΚΝ των δι−

καιολογητικών των κληθέντων για έλεγχο υποψηφίων 

σπουδαστών/τριων από τις ΑΕΝ,  καθώς και των πινάκων 

επιτυχό ντων που έχουν αποσταλεί από το Υπουργείο 

Παιδείας, δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, εκδί−

δονται τα αποτελέσµατα εισαγωγής – κατανοµής στις 

ΑΕΝ,  µε χρήση του προγράµµατος επιλογής − κατανο−

µής σπουδαστών/σπουδαστριών που έχει εγκα τασταθεί 

στον Η/Υ του ΥΘΥΝΑΛ/∆ΕΚΝ. 

2. Οι κενές θέσεις που τυχόν υπάρχουν σε µια Γενική 

Κατηγορία ή Υποκατηγορία καλύπτονται από υποψηφί−

ους/ες της επόµενης Γενικής Κατηγορίας ή Υποκατη−

γορίας.

3. Μετά την εκτέλεση του αλγορίθµου επιλογής – κα−

τανοµής, εκτυπώνονται καταστάσεις επιτυχόντων κατά 

σειρά επιτυχίας και αλφαβητικά και καταστάσεις επιλα−

χόντων οι οποίες υπογράφο νται από τον Τµηµατάρχη 

ΥΘΥΝΑΛ /∆ΕΚΝ Β΄ και τον υπεύθυνο εκτέλεσης του 

αλγορίθµου επιλογής – κατα νοµής και θεωρούνται από 

τον ∆ιευθυντή ∆ΕΚΝ.

Άρθρο 9

Ανακοίνωση αποτελεσµάτων – παρουσίαση σπουδα−

στών/σπουδαστριών

1. Τα αποτελέσµατα ανακοινώνονται µε τοιχοκόλλησή 

τους στα οικήµατα του ΥΘΥΝΑΛ (Γρ. Λαµπράκη 150 

Πειραιάς, Ακτή Βασιλειάδη Πύλη Ε1−Ε2 Πειραιάς), δη−

µοσιεύονται επίσης, σε δύο (2) τουλάχιστον ηµερήσιες 

εφηµερίδες του Αθηναϊκού Τύπου, µε µέριµνα του Γρα−

φείου Επικοι νωνίας και Μέσων Μαζικής Ενηµέρωσης 

του ΥΘΥΝΑΛ καθώς και στο διαδίκτυο (Internet) στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση http://egov.yen.gr µε µέριµνα του 

ΥΠτΠ// ∆ΠΝΤ.

2. Σε κάθε Α.Ε.Ν. διαβιβάζονται πίνακες εισαγοµένων 

σ’ αυτή σπουδαστών. Οι σπουδαστές/στριες που έχουν 

επιλεγεί υποχρεούνται να παρουσιαστούν για φοίτηση 

στις Σχολές τους, εντός δέκα (10) εργασίµων ηµερών 

από την επόµενη της ανακοίνωσης των αποτελεσµάτων, 

διαφορετικά αποκλείεται η φοίτησή τους.

3. Για όλους/ες τους/τις υποψηφίους/ες που τελικά ει−

σάγονται στις Α.Ε.Ν., αυτές υποχρεούνται σε αναζήτηση/ 

απόκτηση αντιγράφου ποινικού µητρώου για δικαστική 

χρήση εντός µηνός από την εγγραφή τους.

4. Όλοι/ες οι υποψήφιοι/ες που τελικά εισάγονται στις 

Α.Ε.Ν., υποβάλλουν µε την παρουσίασή τους στην σχολή 

που έχουν εισαχθεί για φοίτηση και τον πρωτότυπο 

τίτλο απόλυσής τους από Λύκειο ή Τ.Ε.Ε.

Άρθρο 10

Ισχύς της Παρούσης 

Ο παρών Κανονισµός εισαγωγής σπουδαστών/σπου−

δαστριών στις Α.Ε.Ν. ισχύει για την εισαγωγή των νέων 

σπουδαστών/σπουδαστριών σε αυτές για το Ακα δηµαϊκό 

έτος 2011−2012.



20486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή µαζί µε τον Κανονισµό να δηµοσι ευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ   ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
   ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

   ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΙΑΜΑΝΤΙ∆ΗΣ 

 
!
"
#
$
%&
'
(

 «
(

»
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
 

 
!"
#
$
#
%
&
'
(
#
)
!'
%

 (
*+
,
-
+.
/
0
1
2
) 

  
  
  
3
0

. 
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

4
5
3
!6
7
3
8
%
6
5
!7
3

 -
 "

.5
.5

. 
 –

 5
&
 
8

$
!
)
*
 
'
"

"
*
"
'
(

"
*
"
'
(
!
(
+
$
,
(

"
*
"
'
(
'
-
+
$
,
(
.

-
'

.
&
$
*
*
-
.
-
.

 
 

 
 

+
"
!
"
.
&
$
*
*
-
.
-
.

!
$
,
%"
/
-

0
 
1
"

 (
*
) 

 
1

=
 
3
9
:
 
$

 ,
 2

=
4
%
3
 
!6
 

(
,
%2

.
#
-
'
"
+
"
1
"
&
%"
 

$
!
(
&
&
$
1
'
(
!
(
+
,
"
.

$
"
'
!;
5
! 
9
! 
<
'
3
#
$

"
#
"
.

 –
 (
,
%2
'
"
.

!
$
,
%"
/
-

 –
 +

.3
.

*
"
'
"
.

+
-
1
$
0
)
*
"

(
.#

.+
(
 
+
"
+
-
+
(
.

$
3
#
"
 
.
(
(
,
/
-

-
'

.
$
3
#
"
.
-
.

 
 

 
 

4
56
7
89
:
;7
8

+
9
<;
9
=
><
??
@
A
@
=
B
7
8
9
7
C
8D
E
F
=
'
@
;C
G
9
H
I
#
@
E
9
;9
J
9
>K
9
H
A
:
E
L
M
?7
E
5

;7
A
;9
8N
5K
7
O
9
H
7
?
7
>C
P
L
9
?
;7
8
A
;9
#
5J
;K
9
+
7
H
;F
;@
;7
=
;9
H

.

  
  
  

  
  
  

  
  
 (
/
C
9
?9
J
9
>K
7

)…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

  
  
  

  
  
  

  
  
 "
!
7
C
7
J
I
O
;@
=
#
8B
7
89
J
9
>@
;8
B
G
?
+

..
. 

.

&
 
:
 
"
#
:
#
$
5
!$

1
.
-
O
7
C
9
:
A
7
?7
A
H
E
O
J
@
C
M
D
5K
5H
B
C
8?
G
= 

. 

2
.
-
O
7
C
9
:
A
7
7
K;
@
A
@
5O
<N
58
D
<A
@
 

.#
*

.1
5

9
9

/8
6
 P
C
D
C
9

 3
 O
7
C

. 
3
 

*
. 
2

6
9

0
/9

9
  
 B
7
8
;H
NF
?
Q
5H
R
G
=
R
@
J
M
D
<?
;7
A
;9
8N
5K
7
5>
5K
C
9
H
?
;8
=

5B
;9
H
*
F
E
9
H
O
C
9
6
J
5O
F
E
5?
5=
B
H
C
G
A
58
=.

3
.
=
.
0
>
>
.
?
@
A
*+

 (
*

) 
B
>
C
.
/
D
@
E
2
*F
G
+
G
.
H
F
D
2
%
.
D
@
*B
IG

'
 /
#
 
!"
7
3

 –
 '

 /
#
9
#
8
'
%
$
 

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
.
$
%,
(
!
,
"
+
%'
-
.
-
.
$
%#
%3
"
+
-
+
(
.

&
:
'
$

 :
  
5
3

…
…

…
…

…
…

…
…

…
  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
$
O
8D
H
E
G
?7
L
9
8;
I
A
M
A
5
E
K7
(
$
*
58
R
8B
F
;@
;7
= 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
&
8
'
! 
:
;
7
3

&
/
0
+?
@
A
J
2
K
<
D
A
G
2+
L
E
2
7
O
F
;8
=
O
7
C
7
B
P
;M

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
  

  
  

O
9
H
7
?7
>C
P
L
9
?
;7
8
B
7
;P
;@
?
5S
I
=
A
58
C
P

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

 <
#
;
 
3
!6
7
3

O
C
9
;K
E
@
A
@
=
E
9
H

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
(9
D
/
E
2*
F
G
+
D
B
*+
@
?
.
@
0
F
IC
D
B
D
,
F
D
,

*+
-
+L
H
FD
F
G
, 

(1
) 
K

 (
2
))

 

 
/ 

$
;
'
8
5
$
&
8
'
! 
:
;
7
3

$
.
&

.(
1

)

1
(
.
!
,
"
!
 
,
&
"
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

 

2
-
!
$
%,
"
 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

3
%"
*
%)
*
*
-
.
)
*

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

 

4
3
,
-
+
-
.

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  

 

5
3
 
'
-
.

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  

6
'
(
3
$
#
"
*
%(
.

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

7
"
%*
"
 
.
.
)
*

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

8
.
 
,
"
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

9
 
#
,
(
.

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

$
;
'
8
5
$
<
#
;
 
3
!6
7
3

1
(
.
!
,
"
!
 
,
&
"
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

 

2
3
,
-
+
-
.

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  

 

3
'
(
3
$
#
"
*
%(
.

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

4
/
%"
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
(1

)
$
*+
@
?
&
@
0
F
IC
D
B
D
,:

 (
G

)
.
5
O
5C
KO
;M
A
@
O
9
H
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
5O
8D
H
E
5K
L
G
+
F
+,
-
1
0

*+
-
+L
H
F
D
F
*,
R
@
J
G
?9
?;
7
8 

  
.
N9
J
<=
E
5
A
58
C
P
O
C
9
;K
E
@
A
@
=
;9
H
 
O
9
Q
@
L
K9
H
7
?P

58
R
8B
F
;@
;7

. 
 (
M

)
.
5
O
5C
KO
;M
A
@
O
9
H
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
5O
8D
H
E
5K
C
H
20
F
D
C
IG
*+
-
+L
H
F
D
F
G

R
@
J
G
?9
?;
7
8
.
N9
J
<=
7
H
;I
=
;@
=
58
R
8B
F
;@
;7
=
E
5
A
58
C
P
O
C
9
;K
E
@
A
@
=
;9
H
 
O
9
Q
@
L
K9
H
.

 
!
"
#
$
%
&
''
(
)!
!
*
+
'$
,
-
!
.
/*
!
/$
'$
01
)/
*
&
2
3
#
34
5#
)(
2
1
#
$
,

2
,
6
#
34
/'
1
7
-
8
2
)$
,
9
:
5;
!
*
39
<
'1
-
=;
)(
;
#
4
$
9
='
30
>
$
!
,
)8
;
 .
 

7
)
(
?
;K
>C
7
L
F
+
K;
J
9
H
(
O
F
J
H
A
@
=
1
H
B
5K
9
H
I
+
$
$
?9
E
KE
M
=
5O
8B
H
C
M
E
<?
9

6
)
&
?M
E
P
;5
H
A
@
 

.$
.(

.*
.$

.2
(2

)

>)
+
K;
J
9
=/
!
8A
;9
O

.
3
(
1
-
.

/!
"
1
 
3
(
1
-
.

/(
,
%.
+
-
.
>?
G
A
@
=
(
>>
J
8B
I
= 

  
 

5)
 

.#
.*

. 
1

5
9

9
/8

6
 >
87
5S
<;
7
A
@
A
;@
?
3
9
J
:
E
6
@
A
@

A
;)
$
8R
8B
P
O
8A
;9
O
9
8@
;8
B
P
*

. 
3

8
0

/7
6

 ,
 3

4
5

4
/2

0
0

6
, 
3

6
6

7
/0

8
 

T)
!
8A
;9
O
9
8@
;8
B
F
 
2
 
*
(
1

 /
#
*
$
,

 –
 #

  
(5
P
?
H
O
P
C
N5
8)

@
)
$
O
8B
H
C
M
E
<?
9
L
M
;9
7
?;
K>
C
7
L
9
;9
H
#

.(
.+

.
(2

)
.
5
O
5C
KO
;M
A
@
O
9
H
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
R
@
J
G
A
58
.
N9
J
<=
!
J
9
8P
C
NM
?
B
7
8
'
@
N7
?8
B
G
?
@

&
?M
E
P
;5
H
A
@
D
7
7
?7
>C
P
L
58

:
6
 
"
 
8
8
#
8
'
$
4
! 
&
8
'
! 
:
;
'
$
6
 
!

<
#
;
 
3
!6
'
$

5
8
5
4
;
N
#
6
5

  
*

 
O
6
8
!<
 
6
!'

((
L
9
C
P
;8
=
(
$
*

)
'
9
!'
!6
#
"
#
$

P
6
8
!<
 
6
!'

(
(
L
9
C
P
 
2
 
*
(
1

/#
$
3
*

)
'
9
!'
!6
#
"
#
$

2
$
)
,
-
2
-
3
$

  
  
  

  
  
  

  
  
  
!
$
%,
(
%(
.

  
  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
2
0
1
1
  

"
+
'
-
'
(
+
(
,
/
-
.
#
$
3
*

-4
U

<
#
;
 
3
'
4
:
 
)
!6
'
 
&
'
6
'
<
<
 

  
  
  

  
  
  

  
  
3
0

 :
*

  

3
(
+
-
&
"
,
%(
(
!
"
0
"
%+
)
*
1
 
3
$
%)
*

 –
 +
$
$

-

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 $
!
(
1

  
 *

 

 
!
"
3
(
+
-
&
"
,
%(

  
  
  

  
  

 
1
 
3
$
%)
*
"
1
)
*

+
)
*
+
 
!
)
*

 -
$
!
(
1

("
'
(
#
(
4

)

+
.$

.$
"
,
%.
'
$
*
)
*

+
"
'
$
)
*

 -
 $
!
(
1

("
'
(
#
(
(
U)

$
%#
%3
-
3
(
+
-
&
"
,
%(

(2
)

(2
)   

(1
)
F
;7
?
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
5K
?7
8
&
5?
8B
I
=
$
O
8J
9
>I
=
I

  
  

 (
2

)
F
;7
?
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
5E
O
KO
;5
8
A
;8
=
R
87
;P
S5
8=
;@
= 

  
  
 

  
  

  
  

  
 O
7
C

. 
(7

)
;9
H
P
C
D
C
9
H
 1

 ;
9
H
*

. 
3

8
0

/7
6

 F
O
M
=

  
  

  
  

  
 ;
C
9
O
9
O
9
8I
D
@
B
5
B
7
8
8A
N:
58

 (
!
9
J
:
;5
B
?9
8)

  
  

 (
3

)
F
;7
?
9
H
O
9
Q
I
L
89
=
5E
O
KO
;5
8
A
;8
=
R
87
;P
S5
8=
;@
=

  
  

  
  

  
 O
7
C

. 
(6

)
;9
H
P
C
D
C
9
H
 1

 ;
9
H
*

. 
3

8
0

/7
6

 F
O
M
=

  
  

  
  

  
 ;
C
9
O
9
O
9
8I
D
@
B
5
B
7
8
8A
N:
58

 (
+
C
K;
5B
?9
8)

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 P
 
N
<
'
8
'
4
! 

&
5?
8B
F
=
4
7
D
E
F
=

(
O
F
J
H
A
@
=

(
A
H
E
O
J
@
C
G
?5
;7
8
F
O
M
=
7
B
C
86
G
=

7
?7
>C
P
L
5;
7
8
A
;9
;K
;J
9
7
O
F
J
H
A
@
= 

)

5
&
!&
5
9
'
4
3
7
$
#
$
 
4
4
8
!6
#
$

(
,
%.
+
-

(3
5L

. 
 I

 O
7
C

. 
3

 )
  
  
  

  
  
  

  
  
 

*
*

!
"
1
 
3
(
1
-

*
*

(3
5L

. 
I 
O
7
C

. 
4
 )

  

3
(
1
-

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  
*

*
  

  
  
  
  

  

(3
5L

. 
 I

 O
7
C

. 
5

 )
  

*
*
(
?
7
>C
P
L
5;
7
8
9
7
C
8D
E
F
=
7

/7
O
9
H
7
?
;8
A
;9
8N
5K

A
;9
?
;K
;J
9
A
O
9
H
R
G
?
O
9
H
B
7
;<
N5
;5

 .
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

 
?
@
?
A
A
B?
"
:
C
D
E
A
B?

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

-
'
$
,
"
'
-
*
%(
(
!
"

-
'
$
,
"
'
-
*
%(
$
)
.

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  



 Αριθµ. 71143/843 (2)
Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Φυσικού Νο−

σοκοµείων −Ακτινοφυσικού Ιατρικής εντός της περι−
οχής των Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών στη Μάστορα 
Σταµατία του Νικολάου. 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του Ν.∆. 181/1974 (ΦΕΚ 347/Α/20−11−1974) «Περί προ−

στασίας εξ ιοντιζουσών ακτινοβολιών»
β) της υπ’ αριθµ. Α2στ/2073/06−04−1983 (ΦΕΚ 280/Β/26−

05−1983) «Καθορισµός προσόντων για την επαγγελµατι−
κή απασχόληση των Φυσικών Νοσοκοµείων»

 γ) της υπ’ αριθµ. 146329 (ΦΟΡ) 1416/1991 (ΦΕΚ 539/
Β/19−07−1991) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Έγκριση 
κανονισµών ακτινοπροστασίας».

δ) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης»

ε) του Π.∆.. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α/27−12−2010) «Οργανι−
σµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας»

στ) της αρ. 2115/24−01−2011 (ΦΕΚ 133/Β/09−02−2011) από−
φασης του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας περί «ανά−
θεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους εκλεγµέ−
νους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες 
που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
∆υτικής Ελλάδας»

2. Την έγκριση της αρµόδιας Επιτροπής χορήγησης 
άδειας άσκησης επαγγέλµατος Φυσικού Νοσοκοµείων− 
Ακτινοφυσικού Ιατρικής εντός της περιοχής των Ιοντι−
ζουσών Ακτινοβολιών (Συνεδρίαση 38η/21−02−2011)

3. Την από 11−10−2010 αίτηση της Μάστορα Σταµατίας 
του Νικολάου µε συνηµµένα τα προβλεπόµενα δικαιο−
λογητικά, αποφασίζουµε:

Χορηγούµε άδεια άσκησης επαγγέλµατος Φυσικού Νο−
σοκοµείων − Ακτινοφυσικού Ιατρικής εντός της περιοχής 
των Ιοντιζουσών Ακτινοβολιών στη Μάστορα Σταµατία 
του Νικολάου, για όλη την Επικράτεια.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 

F

   Αριθµ. απόφ. 35/138/2011 (3)

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Α’ βάθµιας & Β’ 
βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μακρακώµης. 

   TO ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 103 του Νόµου 3852/2010
2. To άρθρο 240 του Ν. 3463/2006.
3. Τις υπ’ αριθµ. 51/2010 και 11/2011 εγκυκλίους του ΥΠΕΑ−

ΣΑΗ∆ και την υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 (ΦΕΚ 318/25−2−2011 
τ.Β΄) απόφαση του ΥΠΕΣΑΗ∆.

4. Τις σχολικές επιτροπές Α΄ βάθµιας και Β΄ βάθµιας 
εκπαίδευσης που λειτουργούν στο ∆ήµο Μακρακώµης.

5. Τις υπ’ αριθµ. 35/2011 και 138/2011 αποφάσεις του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Μακρακώµης περί συγ−
χώνευσης των σχολικών επιτροπών Α΄ βάθµιας και Β’ 
βάθµιας εκπαίδευσης.

6. Τις υπ’ αριθµ. 25273/5367/06−06−2011 & 27708/5918/

06−06−2011 επικυρωτικές αποφάσεις της Γενικής Γραµ−
µατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας οµόφωνα αποφάσισε: 

1) Την συγχώνευση των σχολικών επιτροπών Α’ βάθ−
µιας εκπαίδευσης που λειτουργούσαν στο ∆ήµο Μα−
κρακώµης ήτοι: 

1. ∆ηµοτικό σχολείο Τυµφρηστού,  ΦΕΚ 532 Β/16−07−1991
2. ∆ηµοτικό σχολείο − Νηπιαγωγείο Αγ. Γεωργίου, ΦΕΚ 

919/Β/1Μ1−91
3. ∆ηµοτικό σχολείο Λευκάδας, ΦΕΚ 42/8/01−02−1991
4. ∆ηµοτικό σχολείο Φτέρης, ΦΕΚ 36/Β/28−01−1991
5. 1ο ∆ηµοτικό σχολείο Σπερχειάδας, ΦΕΚ 917/Β/

08−11−1991
6. 2ο ∆ηµοτικό σχολείο Σπερχειάδας, ΦΕΚ 921/Β/

11−11−1991
7. ∆ηµοτικό σχολείο Μακρακώµης, ΦΕΚ 1728/Β/09−12−

2005.
8. ∆ηµοτικό σχολείο Τσούκας, αριθ 9002/20−05−1991 

Απ. Νοµάρχη Φθιώτιδας.
9. ∆ηµοτικό σχολείο Αρχανίου,  αριθ. 5297/11−3−1991 

Απ. Νοµάρχη Φθιώτιδας.
10. ∆ηµοτικό σχολείο − Νηπιαγωγείο Καστριού,  αριθ. 

2166/7−2−91 Απ. Νοµάρχη Φθιώτιδας
11. Νηπιαγωγείο 1° Σπερχειάδας. ΦΕΚ 921/Β/11−11−1991
12. Νηπιαγωγείο 2° Σπερχειάδας, ΦΕΚ 931/Β/13−11−1993
13. Νηπιαγωγείο Μακρακώµης, ΦΕΚ 1728/Β/09−12−2005
14. Νηπιαγωγείο Γραµµένης, ΦΕΚ 1085/Β/19−07−2004
στο νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε τον 

διακριτικό τίτλο «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Μακρακώµης».

ΣΚΟΠΟΣ του ως άνω νοµικού προσώπου θα είναι:
Α. Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

κάλυψη ίων δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φωτι−
σµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης αγοράς ανα−
λώσιµων υλικών κλπ

Β. Η αµοιβή καθαριστριών
Γ. Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 

των σχολείων και τον κάθε είδους εξοπλισµό τους.
∆. Η εισήγηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση πρω−

τοβάθµιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό σχολικών κτιρίων των σχολείων µε έπιπλο 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
σχολικές βιβλιοθήκες.

Ε. Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων και

ΣΤ. Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

ΠΟΡΟΙ της Σχολικής Επιτροπής θα είναι:
Α. Η ετήσια επιχορήγηση του κράτους στους ∆ήµους 

(ΚΑΠ) σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγρ. 6, περιπτ. 
(α) και (β) του άρθρου 113 του Νόµου 1892/1990, όπως 
ισχύει.

Β. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το ως άνω νοµικό πρόσωπο διοικείται από πενταµελές 

συµβούλιο και ειδικότερα: 
Ένας  ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την πλειοψηφία,  µε 

αναπληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την πλειο−
ψηφία

Ένας ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την µειοψηφία, µε 
αναπληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την µειοψη−
φία. 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20486 α



3. Ο εκάστοτε ∆ιευθυντής του ∆ηµοτικού Σχολείου 
Μακρακώµης µε αναπληρωτή τον εκάστοτε ∆ιευθυντή 
του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σπερχειάδας.

4. Ο εκάστοτε ∆ιευθυντής του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Σπερχειάδας, µε αναπληρωτή τον εκάστοτε Προϊστά−
µενο του ∆ηµοτικού Σχολείου Καστριού. 

5. Ο εκάστοτε Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων του 
∆ηµοτικού Σχολείου Μακρακώµης, µε αναπληρωτή τον 
εκάστοτε Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων του 1ου ∆η−
µοτικού Σχολείου Σπερχειάδας.

Η θητεία του ως άνω ∆.Σ. θα είναι αυτή της θητείας 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει πάντα µε την εγκα−
τάσταση της νέας σχολικής επιτροπής (αρ. 240 παρ. 1 
του Νόµου 343/2006).

Το ως άνω νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο 
του ∆.Σ. ή τον αντιπρόεδρο αυτού.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Μακρακώµης 
για το έτος 2011.

2) Την συγχώνευση των σχολικών επιτροπών Β’ βάθ−
µιας εκπαίδευσης που λειτουργούσαν στο ∆ήµο Μα−
κρακώµης ήτοι: 

1. Γυµνάσιο−Λύκειο Σπερχειάδας,  ΦΕΚ 917/Β/
08−11−1991

2. Γυµνάσιο−Λύκειο Μακρακώµης, αριθ. 8729/17−06−1991 
Απ. Νοµάρχη Φθιώτιδας

3. ΕΠΑΛ Μακρακώµης, αριθ. 8732/17−06−1991 Απ. Νο−
µάρχη Φθιώτιδας

4. Γυµνάσιο − Λυκειακές τάξεις Τ.∆. Αγίου Γεωργίου,  
ΦΕΚ 870/Β/24−10−1991 στο νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµο−
σίου ∆ικαίου µε τον διακριτικό τίτλο «Σχολική Επιτροπή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μακρακώµης».

ΣΚΟΠΟΣ του ως άνω νοµικού προσώπου θα είναι:
Α. Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φωτι−
σµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης αγοράς ανα−
λώσιµων υλικών κ.λπ.

Β. Η αµοιβή καθαριστριών.
Γ. Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 

των σχολείων και τον κάθε είδους εξοπλισµό τους.
∆. Η εισήγηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση δευ−

τεροβάθµιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό σχολικών κτιρίων των σχολείων µε έπιπλο 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
σχολικές βιβλιοθήκες.

Ε. Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων 

ΣΤ. H λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
νια τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολι−
κών µονάδων.

ΠΟΡΟΙ της Σχολικής Επιτροπής θα είναι:
Α. Η ετήσια επιχορήγηση του κράτους στους ∆ήµους 

(ΚΑΠ) σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου 6 
περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 113 του Ν. 1892/1990, όπως 
ισχύει.

Β. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το ως άνω νοµικό πρόσωπο διοικείται από εννεαµελές 

συµβούλιο και ειδικότερα:

1. Ένας ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την πλειοψηφία,  
µε αναπληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την πλει−
οψηφία. 

2. Ένας ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την µειοψηφία,  µε 
αναπληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την µειοψη−
φία.

3. ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την πλειοψηφία, µε 
αναπληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την πλειο−
ψηφία.

4. ∆ηµοτικός Σύµβουλος από την µειοψηφία,  µε ανα−
πληρωτή του ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την µειοψηφία.

5. Ο εκάστοτε διευθυντής του Λυκείου Μακρακώµης 
µε αναπληρωτή τον εκάστοτε διευθυντή του Λυκείου 
Σπερχειάδος.

6. Ο εκάστοτε διευθυντής του Γυµνασίου Σπερχειάδας 
µε αναπληρωτή τον εκάστοτε διευθυντή του Γυµνασίου 
Μακρακώµης.

7. Ο εκάστοτε Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων του 
Γυµνασίου Μακρακώµης µε αναπληρωτή τον εκάστοτε 
Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων του Γυµνασίου Σπερ−
χειάδας.

8. Ο εκάστοτε Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων του 
Λυκείου Μακρακώµης µε αναπληρωτή τον εκάστοτε 
Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων του ΕΠΑΛ Μακρακώ−
µης.

9. Ο εκάστοτε πρόεδρος του 15µελούς µαθητικού συµ−
βουλίου του Λυκείου Σπερχειάδας µε αναπληρωτή τον 
εκάστοτε πρόεδρο του 15µελούς µαθητικού συµβουλίου 
του Λυκείου Μακρακώµης.

Η θητεία του ως άνω ∆.Σ. θα είναι αυτή της θητείας 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει πάντα µε την εγκα−
τάσταση της νέας σχολικής επιτροπής (αρ. 240 παρ. 1 
του Νόµου 3463/2006).

Ο εκπρόσωπος των µαθητών που ορίζεται από το 
15µελές µαθητικό συµβούλιο συµµετέχει ισότιµα µε τα 
υπόλοιπα µέλη στη διαδικασία λήψης των αποφάσεων 
(γνωµ.Ν.Σ−Κ. 315/93).

Το ως άνω νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο 
του ∆.Σ. ή τον αντιπρόεδρο αυτού.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Μακροκώµης 
για το έτος 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΝΤΖΙΚΟΣ

F

    Αριθ. απόφ. 75/2011 (4)
Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Ξυλοκάστρου−Ευρωστί−

νης και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του 
ν. 3852/2010 (άρθρο 103 παρ 4 ν. 3852/2010).

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ −
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

20486 β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



2) Τις υπ’ αριθµ.  9/2011, 11/2011 και 24/2011 εγκυκλίους 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆., αποφασίζουµε:

Α. Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Κ.Α.ΠΗ) ∆ήµου 

Ξυλοκάστρου, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 591/
29−08−1984 ΦΕΚ (τεύχος Β), και τροποποιήθηκε µε το 
αριθµ. 115819−9−2000 ΦΕΚ/(τεύχος Β), µε το αριθµ. 1545 
9−11−2005 ΦΕΚ/(τεύχος Β), µε το αριθµ. 2336 11−12−2007 
ΦΕΚ/(τεύχος Β), µε το αριθµ. 2490 18−12−2009 ΦΕΚ/
(τεύχος Β), µε το αριθµ. 531 27−4−2010 ΦΕΚ/(τεύχος Β). 

2) ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ∆ήµου 
Ξυλοκάστρου, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 670/
01−06−2001 ΦΕΚ /(τεύχος Β) και τροποποιήθηκε µε το 
αριθµ. 1281 25−7−2007 ΦΕΚ /(τεύχος Β) 

3) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ήµου Ξυλοκά−
στρου, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 25/23−01−1998 
ΦΕΚ (τεύχος Β) και τροποποιήθηκε µε το αριθµ. 1559 
24−10−2006 ΦΕΚ/(τεύχος Β).

4) ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ, ∆ήµου Ξυλοκάστρου, 
που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 1281/25−07−2007 ΦΕΚ 
(τεύχος Β)

5) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ήµου Ξυλοκάστρου, που 
συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 250/03−05−1985 ΦΕΚ (τεύ−
χος Β) και τροποποιήθηκε µε το αριθµ. 56 /24−1−2002/
ΦΕΚ(τεύχος Β),  µε το αριθµ. 1544/9−11−2005.

6) ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (ΠΑ.ΠΟ.ΚΕ.
∆Ε) του ∆ήµου Ευρωστίνης, που συστήθηκε µε το υπ’ 
αριθµ. 48/05−02−1993 ΦΕΚ (τεύχος Β) και τροποποιήθηκε 
µε το αριθµ. 590/ 7−5−1999 ΦΕΚ (τεύχος Β),  µε το αριθµ. 
38/20−1−2000 ΦΕΚ (τεύχος Β) µε το αριθµ. 504/14−4−2005 
ΦΕΚ (τεύχος Β), µε το αριθµ. 1229/1−9−2005 ΦΕΚ (τεύχος 
Β), µε το αριθµ. 1733/9−12−2005 ΦΕΚ (τεύχος Β), µε το 
αριθµ. 137/29−1−2009 ΦΕΚ (τεύχος Β), µε το αριθµ. 870/
18−5−2009 ΦΕΚ (τεύχος Β), µε το αριθµ. 269/16−3−2010 
ΦΕΚ (τεύχος Β),

7) ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Κ.Α.Π.Η) ∆ή−
µου Ευρωστίνης, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 1058/
28−06−2007 ΦΕΚ (τεύχος Β) και τροποποιήθηκε µε το 
αριθµ. 59/21−1−2009 ΦΕΚ (τεύχος Β).

8) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ήµου Ευρω−
στίνης, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 52/24−01−2002 
ΦΕΚ (τεύχος Β) και τροποποιήθηκε µε το αριθµ. 781/25−
6−2002 ΦΕΚ (τεύχος Β),  µε το αριθµ. 531/27−4−2010 ΦΕΚ 
(τεύχος Β). 

9) ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ήµου Ευρωστίνης, που 
συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 721/30−5−2005 ΦΕΚ (τεύχος 
Β) και τροποποιήθηκε µε το αριθµ. 892/13−05−2009 ΦΕΚ 
(τεύχος Β), µε το αριθµ. 457/16−4−2010 ΦΕΚ (τεύχος Β), 
µε το αριθµ. 684/19−5−2010 ΦΕΚ (τεύχος Β).  

10) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟ−
ΖΕΝΩΝ ∆ήµου Ευρωστίνης, που συστήθηκε µε το υπ’ 
αριθµ. 239/08−04−1991 ΦΕΚ (τεύχος Β).

11) ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΜΙΟΥ 
∆ήµου Ευρωστίνης, που συστήθηκε µε το υπ’ αριθµ. 
217/1985 ΦΕΚ (τεύχος Β) και τροποποιήθηκε µε το αριθµ. 
1454/20−7−2009 ΦΕΚ (τεύχος Β).

 Β. Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου ως εξής:

2. ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Η Επωνυµία του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 

∆ικαίου θα είναι:  «Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου Παιδείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Πολιτισµού 
Αθλητισµού & Περιβάλλοντος ∆ήµου Ξυλοκάστρου Ευ−

ρωστίνης» και µε διακριτικό Τίτλο (Α.Ν.Α.∆Η.Ξ.Ε. από τα 
αρχικά των λέξεων Αθλητισµός− Νέοι − Αλληλεγγύη – 
∆ήµου − Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης)

 ΣΚΟΠΟΣ
  Οι σκοποί του νέου Νοµικού Προσώπου θα είναι οι 

κάτωθι: 
• ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓ−

ΓΥΗΣ
 Στον τοµέα της κοινωνικής προστασίας και αλλη−

λεγγύης
• Η παροχή υπηρεσιών στον τοµέα της κοινωνικής 

προστασίας και αλληλεγγύης.
• Η εφαρµογή πολιτικών και η συµµετοχή σε δρά−

σεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική 
φροντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της 
τρίτης ηλικίας 

• Η εφαρµογή πολιτικών και η συµµετοχή σε δράσεις 
που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστήριξη και φροντίδα 
ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την παροχή ανάλογων 
υπηρεσιών

• Η λειτουργία µονάδων συµβουλευτικής, ψυχολογι−
κής και κοινωνικής υποστήριξης, Κέντρων Συνοδευτικών 
Υπηρεσιών, Κέντρων Μεταναστών, καθώς και Κέντρων 
δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών, παιδιών µε ειδικές 
ανάγκες, αγωγής υγείας και προαγωγής της ∆ηµόσιας 
Υγείας, Κέντρων συµβουλευτικής στήριξης της οικογέ−
νειας κ.λ.π.

• Η στήριξη τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, 
εθελοντικών οργανώσεων και οµάδων εθελοντών στο 
πλαίσιο των αντίστοιχων δηµοτικών πολιτικών.

• Η συµµετοχή σε ολοκληρωµένα τοπικά σχέδια και 
προγράµµατα δράσης για την εφαρµογή πολιτικής προ−
ώθησης της απασχόλησης και κοινωνικής ενσωµάτωσης 
διαφόρων κατηγοριών ανέργων.

• Η παροχή υπηρεσιών στον τοµέα της κοινωνικής 
προστασίας και αλληλεγγύης.

Στον τοµέα της παροχής υπηρεσιών σε παιδιά, νήπια 
και βρέφη

1) Λειτουργία παιδικών, νηπιακών ή βρεφονηπιακών 
σταθµών

• Παροχή ενιαίας προσχολικής αγωγής σύµφωνα µε 
τα πλέον σύγχρονα επιστηµονικά δεδοµένα.

• Παροχή υπηρεσιών καθηµερινής φύλαξης και φρο−
ντίδας παιδιών, νηπίων ή και βρεφών

• πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, ψυ−
χοσωµατική και σωµατική ανάπτυξη των παιδιών 

• εξάλειψη κατά το δυνατό, των διαφορών που τυχόν 
προκύπτουν από το πολιτιστικό, οικονοµικό και µορφω−
τικό επίπεδο των γονέων

• ευαισθητοποίηση σε θέµατα σύγχρονης παιδαγω−
γικής και ψυχολογίας.

• Προετοιµασία των παιδιών προσχολικής ηλικίας για 
την οµαλή µετάβασή τους από το οικογενειακό στο 
σχολικό περιβάλλον.

• Παροχή ηµερήσιας διατροφής και φροντίδας στα 
παιδιά, στα νήπια ή/και βρέφη που φιλοξενούν τηρώντας 
τους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας.

• προστασία της υγιεινής των παιδιών και µέριµνα για 
την υγειονοµική κατάσταση των Σταθµών

• Προώθηση της συνεργασίας παιδαγωγών και γονέων 
µέσω επιµορφωτικών συναντήσεων, ανοιχτών συναντή−
σεων, συζητήσεων και εκδηλώσεων 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 20486 γ



2) Παροχή υπηρεσιών καθηµερινής φύλαξης & φρο−
ντίδας παιδιών µε ειδικές ανάγκες 

3) Ανάπτυξη δοµών και προγραµµάτων δηµιουργικής 
απασχόλησης,

4) ∆ηµιουργία Συµβουλευτικών Κέντρων υποστήριξης 
της οικογένειάς 

Στον τοµέα της παροχής υπηρεσιών για ηλικιωµέ−
νους

• Η διαβίωση των ηλικιωµένων σε αξιοπρεπείς συνθή−
κες, στο οικείο φυσικό και κοινωνικό τους περιβάλλον.

• Η κατάλληλη υποστήριξή τους ούτως ώστε να διατη−
ρούν την αυτονοµία, την επικοινωνία και την αυτάρκειά 
τους, ενώ παράλληλα διασφαλίζουν την κοινωνική τους 
συµµετοχή, 

• Η παροχή υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
εξασφαλίζουν υγεία και ποιοτική διαβίωση στους ηλι−
κιωµένους.

1. Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωµένων (ΚΑΠΗ) 

• ανοιχτή προστασία και φροντίδα των ηλικιωµένων 
µε την παραµονή τους στην Κοινότητα αποτρέποντας 
την ανάγκη για ιδρυµατική περίθαλψη και αποφεύγο−
ντας την περιθωριοποίηση των ηλικιωµένων. 

• Πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 
προβληµάτων των ηλικιωµένων, ώστε να παραµείνουν 
αυτόνοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συ−
νόλου

• Κοινωνική Εργασία στους ίδιους τους ηλικιωµένους 
και στο άµεσο περιβάλλον. 

• Φροντίδα και οδηγίες για Ιατροφαρµακευτική και 
Nοσοκοµειακή περίθαλψη, Φυσικοθεραπεία και Εργο−
θεραπεία. 

• Υπηρεσίες οργανωµένης ψυχαγωγίας και συµµε−
τοχής των ηλικιωµένων σε διάφορες κοινωνικές δρα−
στηριότητες.

• Ευαισθητοποίηση του κοινωνικού συνόλου και των 
ειδικών φορέων σχετικά µε τα προβλήµατα και τις ανά−
γκες των ηλικιωµένων.

• Έρευνα θεµάτων σχετικά µε τους ηλικιωµένους
2. Η δηµιουργία και λειτουργία Κέντρων Ηµερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωµένων µε σκοπό τη βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των ηλικιωµένων, την παραµονή τους 
στο φυσικό και οικογενειακό τους περιβάλλον, καθώς 
και τη διατήρηση µίας φυσιολογικής, κοινωνικής και 
εργασιακής ζωής των µελών της οικογένειάς τους που 
επωµίζονται τη φροντίδα τους. 

Στον τοµέα της παροχής υπηρεσιών για ευπαθείς 
οµάδες 

• ανάπτυξη δράσεων και δοµών που παρέχουν υπη−
ρεσίες σε άτοµα που βιώνουν κοινωνικό αποκλεισµό 
για την άρση των συνθηκών που απειλούν την ισότιµη 
συµµετοχή τους στην τοπική κοινωνική ζωή (Τσιγγάνοι, 
Μετανάστες,  πρόσφυγες)

• ανάπτυξη στοχευόµενων δράσεων για τη βελτίωση 
της ποιότητας ζωής των ατόµων αυτών 

• ανάπτυξη πολιτικών, προγραµµάτων και δοµών για 
την κοινωνική ενσωµάτωση και την απασχόληση των 
ατόµων αυτών (Συµβουλευτική και προετοιµασία για 
την ένταξη στην αγορά εργασίας)

• Ευαισθητοποίηση / Ενηµέρωση της τοπικής κοινω−
νίας σχετικά µε τα προβλήµατα των κοινωνικά απο−

κλεισµένων ατόµων και οµάδων (διοργάνωση ηµερίδων, 
συνεδρίων, εκδηλώσεων).

• ∆ηµιουργία και λειτουργία κέντρου πρόληψης από 
εξαρτησιογόνες ουσίες 

• ανάπτυξη δράσεων, προγραµµάτων και δοµών για 
την υποστήριξη νέων που έχουν παραβατική συµπερι−
φορά

 Στον τοµέα της Υγείας 
• ανάπτυξη δράσεων, προγραµµάτων και δοµών για 

την προαγωγή της ∆ηµόσιας Υγείας 
• ∆ηµιουργία και λειτουργία ∆ηµοτικού Ιατρείου
•  πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 

υγείας
Στον τοµέα της παροχής υπηρεσιών για γυναίκες 
• Πολιτικές,  προγράµµατα και δοµές για την πρόλη−

ψη και καταπολέµηση της βίας κατά των γυναικών και 
των παιδιών

• Πολιτικές για την προώθηση της απασχόλησης των 
Γυναικών και της ενίσχυση της συµφιλίωσης επαγγελ−
µατικής και οικογενειακής ζωής ανδρών και γυναικών 

Στον τοµέα της παιδείας 
• Ανάπτυξη και υλοποίηση πολιτικών,  προγραµµάτων 

και δράσεων για τη την υποστήριξη των µαθητών της 
πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 

• Ανάπτυξη και υλοποίηση πολιτικών,  προγραµµάτων 
και δράσεων για την εκπαίδευση ενηλίκων και δια βίου 
µάθησης 

Στον τοµέα του πολιτισµού
• Εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστα−

σία του πολιτισµού, προβολή των πολιτιστικών αγαθών 
και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων, που παράγο−
νται σε τοπικό επίπεδο, µε τη δηµιουργία και λειτουρ−
γία µουσείων, κ.λπ., καθώς και µελέτη και εφαρµογή 
πολιτιστικών προγραµµάτων

• Λειτουργία Πνευµατικού Κέντρου µε τη δηµιουργία 
και λειτουργία σχολών διδασκαλίας µουσικής, χορού, 
ζωγραφικής, γλυπτικής, Ωδείου και άλλων πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων

• Λειτουργία φιλαρµονικής µε στόχο την καλλιέρ−
γεια του µουσικού αισθήµατος και την ψυχαγωγία των 
κατοίκων 

• Λειτουργία βιβλιοθήκης για τη διάδοση του βιβλίου 
και τη δυνατότητα ανάγνωσης αυτού µέσω του δανει−
σµού των βιβλίων µε στόχο την πνευµατική καλλιέργεια 
των µαθητών και γενικότερα των κατοίκων 

• ∆ιοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή/και συµµετοχή 
σε αυτά.

• Προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

• Έκδοση πολιτιστικών εντύπων 
• υποστήριξη ψυχαγωγικών πολιτιστικών, επιστηµο−

νικών, συνεδριακών εκδηλώσεων. 
• σύσταση και λειτουργία τµηµάτων όπως µικτή συµ−

φωνική ορχήστρα, χορωδία, κ.λ
.Στον τοµέα του αθλητισµού
• Συντήρηση, διαχείριση λειτουργία και εκµετάλλευση 

δηµοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως γυµναστη−
ρίων, αθλητικών κέντρων και χώρων άθλησης.

24486 δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



• ∆ηµιουργία πολιτικών και παρεµβάσεων που θα συµ−
βάλλουν στην ενθάρρυνση της συµµετοχής των νέων 
και των κατοίκων σε αθλητικές δραστηριότητες και 
εκδηλώσεις και στη διάδοση –προαγωγή και ανάπτυξη 
της σωµατικής πνευµατικής και αισθητικής αγωγής των 
παιδιών και του αθλητισµού γενικότερα

• Συνεργασία µε σωµατεία, οργάνωση και λειτουργία 
ερασιτεχνικών αθλητικών τµηµάτων.

• υποστήριξη µαζικού, σωµατειακού αθλητισµού και 
υποστήριξη –ανάπτυξη σχολικού αθλητισµού 

• προαγωγή και διάδοση του αθλητισµού 
• αξιοποίηση των οργανωµένων χώρων άθλησης του 

γυµναστηρίου 
Στον τοµέα του Περιβάλλοντος
• Πολιτικές και παρεµβάσεις που διασφαλίζουν την 

προστασία του περιβάλλοντος (φυσικού, αρχιτεκτο−
νικού και πολιτιστικού) στο σύνολο της περιοχής του 
∆ήµου

• Προγράµµατα ευαισθητοποίησης των δηµοτών 
σε θέµατα περιβάλλοντος, µε σκοπό τη διαµόρφωση 
περιβαλλοντικής συνείδησης στους δηµότες και την 
εξασφάλιση της ενεργούς συµµετοχής τους σε σχε−
τικά προγράµµατα της Ε.Ε. και σε πρωτοβουλίες που 
αναλαµβάνει ο ∆ήµος.

• Προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού µε δηµι−
ουργία τοπικών δικτύων,  οργανώσεων και οµάδων για 
την προστασία του περιβάλλοντος

• Προώθηση καινοτοµικών και πιλοτικών µεθόδων δι−
αχείρισης του περιβάλλοντος

4. Ε∆ΡΑ 
Ως έδρα του Ν.Π.∆.∆ ορίζεται η έδρα του ∆ήµου, δη−

λαδή στο κτίριο της ∆ηµοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου 
στο οποίο στεγαζόταν ο πρώην ∆ήµος Ξυλοκάστρου.

Για την καλύτερη και αποτελεσµατικότερη λειτουργία 
του Ν.Π.∆.∆. θα λειτουργήσει αποκεντρωµένη υπηρε−
σία του µε τη µορφή παραρτήµατος αυτού, στη ∆η−
µοτική Περιφέρεια Ευρωστίνης µε γραφεία στο κτίριο 
του πρώην ∆ήµου Ευρωστίνης στη δηµοτική Ενότητα 
Ευρωστίνης.  

 5. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από διοικητικό συµβού−

λιο αποτελούµενο από έντεκα (11) µέλη, τα οποία ορίζο−
νται µαζί µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο και αποτελείται από:

α) Τον ∆ήµαρχο ως Πρόεδρο ή ένα δηµοτικό σύµβουλο 
της πλειοψηφίας, β) τρείς (3) δηµοτικούς συµβούλους 
της πλειοψηφίας, γ) δύο (2) δηµοτικούς συµβούλους 
της µειοψηφίας, δ) τέσσερις (4) δηµότες και ε) έναν (1) 
εκπρόσωπο των εργαζοµένων. 

Αντιπρόεδρος του Νοµικού Προσώπου θα είναι ∆η−
µοτικός Σύµβουλος της µειοψηφίας µέλος του ∆.Σ. του 
Νοµικού Προσώπου.

Η θητεία των µελών του διοικητικού συµβουλίου θα 
ακολουθεί τη θητεία των µελών του δηµοτικού συµβου−
λίου. Τα µέλη του διοικητικού συµβουλίου µπορούν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού 

συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο. 

 6. ΠΟΡΟΙ 

 − η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου προερχόµενη 

από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών 

(Κεντρικοί Αυτοτελείς πόροι τοπυ άρθρου 25 του Ν. 

1828/89 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 12 

του Ν.2880/2001)

 − Η ετήσια χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ξυλοκάστρου 

– Ευρωστίνης η οποία ανέρχεται σε πεντακόσιες είκοσι 

χιλιάδες ευρώ (520.000,00 ΕΥΡΩ) 

 − Η συµµετοχή σε προγραµµατικές συµβάσεις σύµ−

φωνα µε το άρθρο 225 ν. 3463/2006

 − Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, 

κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά πρόσωπα του 

δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυσικά πρόσωπα.

 − Λοιπές επιχορηγήσεις κάθε είδους. 

 − Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 

υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

− Πρόσοδοι από την δική του Περιουσία.

7. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 

∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 

ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 

στα Νοµικά Πρόσωπα.

Το προσωπικό των ανωτέρω ΝΠ∆∆ καθίσταται σύµ−

φωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 8 του άρθρου 103 

Ν. 3852/2010 αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 

υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 

από τη συγχώνευση µε την ίδια σχέση εργασίας και 

έµµισθης εντολής. 

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 

που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 

πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 

και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 

ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 

µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 

διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−

καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−

σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 

συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 

συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου ποσού πεντακο−

σίων είκοσι χιλιάδων (520.000) Ευρώ που θα καλυφθεί 

από ιδίους πόρους και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.08. 

Η επιβάρυνση του προϋπολογισµού για τα επόµενα έτη 

θα είναι αντίστοιχη και θα εγγράφεται στους ίδιους Κ.Α. 

του εκάστοτε προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ξυλόκαστρο, 28 Φεβρουαρίου 2011

 Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΖΑΝΗ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 24486 ε



   ∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
   Στην 59527/ΥΠΕ/5/2130/Ε7Ν.3299/04/27−12−2010 απόφα−

ση του Υφυπουργού Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 418/Β/16/03/2011 
(τ. Β΄/418) στη σελίδα 6276 στην Α στήλη, στο σηµείο 
διορθώνονται τα εσφαλµένα:

από την εσφαλµένη ηµεροµηνία εγκριτικής απόφασης 
«27−12−2011» στην ορθή «27−12−2010» το οποίο αναφέρεται 
στον πρώτο και δεύτερο στίχο της σελίδας 6276 (7)

∆ιορθώνεται εσφαλµένο ποσό επιδότησης το οποίο 

αναφέρεται στους στίχους 14,15,16 της σελίδας 6276. 

(7): «οκτώ εκατοµµυρίων εξακοσίων εβδοµήντα οκτώ 

χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα (11.678.550) ευρώ», στο 

ορθό «8.886.250 ευρώ −οκτώ εκατοµµύρια οκτακόσιες 

ογδόντα έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ».

  (Από το Υπουργείο Οικονοµίας 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας)

24486 στ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 





ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015082706110016*

20486 η ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 


